Item prata jn hwiding enge, Primo x plaustrata feni, jtem x plaustrata feni, jtem jn røcker j plaustratum feni, jtem vppa owerdh jn rahedh enge j plaustratum feni cum agro.

Anno domini m. cccxij quarta feria pasche domino henrico sacerdote²⁾ accipiente sacristiam Reperta sunt in sista siue archa ornamenta ecclesie ista, videlicet tres calices aurei et duo calices argentei, Item pixis aurea, Item turibulum vnum argenteum³⁾, Item due corone parue aurete, Item iij ampulle argenteæ, Item vj corporalia cum duabus⁴⁾ deauratum, Item septem ymagines argenteæ, Item vnum par vestium sacerdotalium⁵⁾ rubeum cum albis et aliis sacerdotalibus⁶⁾ et dalmatica et subtili Rubeo, Item vnum par vestium sacerdotalium de baldækin cum dalmatica et subtili cum omnibus vestibus attinentibus sacerdoti, dyacono et subdiacono, Item casula crocea cum albis et aliis necessariis vestibus sacerdotalibus, Item casula viridis⁷⁾, Item casula de baldækin subtili, Item casula blauia preciosa, Item casula⁸⁾ de baldækin subrubea, Item casula de baldækin⁹⁾ subuiridis cum vestibus aliis sacerdotalibus, Item casula cum dalmatica et subtili de baldækin rubea, Item puluinar, Item globus argenteus pro igne, Item peluis argentea, Item duo libri, videlicet ordinarius et benedictionum.

1) o: ager.

2) cxij og det øvrige af Linien er udstrøget, deraf kan nu kun læses: cxij quarta feria pasche, men de næste 3 Ord læses af Terpager (Ripæ Cimb. S. 211.) Dog står der snarere herberto end henrico.

3) rettet til: duo turibula argentea.

4) duabus er skrevet over et andet tildels udskrabt Ord, måske vittes. Derimod er deauratum ikke rettet til deauratis.

5) det følgende cum albis er udstreget.

6) et aliis sacerdotalibus tilføjet over Linien.

7) Ovenover er skrevet: nunc est extra archam.

8) det følgende rubea er overstreget.

9) ovenover: est extra archam.

Item pontificalia¹⁾, Item parua frusta argentea vj pro uestibus necessaria, Item ymago crucifixi cum aliis ymaginibus et cetera, Item vnum par vestium sine casula, Item tria manutergia, aspersorium argenteum, lapis paruus altaris marmoreus²⁾, Item nouus liber collectarius, Capa preciosa pro episcopo, balsamum, ij lampades argentee, pecten, ij lapides de cristalloy, ij paria palle preciose, ij oua grifonis³⁾, ij coopertoria preciosa pro corporalibus⁴⁾.

Item extra archam sunt quinque⁵⁾ calices argentee, Item duo turribula argentea et vnum de cupro⁶⁾, Item vj vestimenta missalia communia, Item due casule rubee et vna crocea, Item due ampulle argentee, Item quinque paria⁷⁾ dalmatice et subtilis, Item pixis parua argentea⁸⁾, Item⁹⁾ parua corona argentea et altera corona parua de cupro, Item archa parua pro reliquiis cum laminibus argenteis circumposita, Item pixides¹⁰⁾ et cetera, Item ij lampades¹¹⁾ argentee, Item crux cum ymagine crucifixi argentea, Item alia crux cum ymagine crucifixi et aliis duabus ymaginibus et pede de argento, Item tria puluinaria, Item v libri manuales et breuiarius antiquus, Item crux que dicitur lignum domini, Item quatuor alie arche, Item due vitte de sirico, Item tria puluinaria maiora, Item quatuor¹²⁾ partes dalmatice et subtilis, Item viij cape rubee cantorales et due bruneti coloris et due blaaee et viij de baldækiin et due crocee et due rubee stellate et due Iconnarie et due de purpura et due parue pro pueris et due albe. Item tria paria uestium circumcirca altare maius, Item viij ampulle, Item iij paria ue-

1) ovenover er skrevet: *scilicet baculus argenteus, annulus et cetera.*

2) rettet fra marmorea.

3) disse tre Ord er næsten udslettede.

4) Fra Item vnum par vestium og hertil er med en lidt senere Hånd.

5) dette Ord er udslettet.

6) rettet til: vnum turribulum argenteum et duo de cupro.

7) quinque paria er skrevet 2 Gange, første Gang udstrøget, senere qinqve rettet til vj.

8) parua argentea er underprikket.

9) Herfra og Stykket ud er med en lidt senere Hånd, den samme som i Slutningen af forrige Stykke.

10) rettet til pixis.

11) et følgende Item overstreget.

12) først stod v.

stimenta altaris, Item vnum baldækin et vnum peel, Item ij partes crucis, Item tapetum blaiuum, Item iiij candelabra, Item manutergi¹⁾, Item iiij vasa pro aqua, Item pottus stanneus pro vino, iiij partes vestis albe pro pilariis deauratis detegendis, Item tria paria uestimentorum pro pueris, Item iiij uestimenta pro maiori altarj, Item due cruces cupree in maiori altari, Item manus argentea, Item duo tabardi pro diebus ieiunalibus, Item calix bonus auratus, quem dedit vbbo osæ sun.²⁾

Bl. 31. Sp. 2. Anno domini mcdxxv feria sexta ante festum ascensionis Ego Jvarus thordonis Archidiaconus Ripensis conduxī omnia bona capituli, preter bona communia, in Archidiaconatu³⁾ et før sita extra Ciuitatem Ripensem pro annua pensione, videlicet tribus marchis et ij oris anone⁴⁾ cum xxij marchis lubicensibus monete currentis et datiuē infra mediam xl (quadagesime) ad vltimam⁵⁾ annuatim persoluendis. hoc adiecto, quod quando eadem bona sic conductiuē habere noluerō vel Capitulum ea libere rehabere voluerit, extunc antea in domo capitulari per vnum annum publice jintimetur. Jtem ix lagenas ordeī de Riisby de bonis domini johannis lagysen.⁶⁾

Anno domini vt supra Ego iacobus jwari Cantor Ripensis conduxī omnia bona Capituli, preter bona communia, in prouinciis warthsysæl, yellingsysæl, almindsysæl, kalslundhæreth et frøeshæreth ac jus Capituli in campis lyusby et jerkeir ac eciam prata capituli a communi transitu dicto loongweil vsque litus maris a parte aquilonari ampnis ripensis preter magnum pratum dictum meildaam sita, pro annua pensione, scilicet quinque marchis et vna ora⁷⁾ annone ripis annuatim persoluendis termino prenotato, hoc tamen adiecto, quod quando eadem bona sic conductiuē habere noluerō, vel Capitulum ea libere rehabere voluerit, extunc antea in domo capitulari per vnum annum per me vel ipsum capitulum intimetur.

Item iiij oras de erixhø et j oram de parte claws ionæ⁸⁾

Anno domini vt supra Ego andreas brok canonicus Rypensis conduxī omnia bona Capituli, preter bona communia, in prouincia harthesysæl sita, exceptis bonis que dominus ericus nicholai miles et iohannes jwl et iohannes nielsen armigeri et dominus prepositus thomas pronunc conductiuē habent, pro annua pensione, videlicet ij marchis annone et

1) Plads er ladet åben foran og efter dette Ord.

2) Item—osæsun er overstreget.

3) extra er derefter overstreget.

4) er skrevet 2 Gange, sidste Gang overstreget.

5) persoluendis er herefter udstreget.

6) Hele Stykket er overstreget. Det næste Stykke er med samme Hånd.

7) et vna ora er tilføjet i Randen.

8) et—jonæ overstreget, og siden hele Stykket. Den sidste Linie er med en nyere Hånd.

ij oris annuatim Ripis persoluendis¹⁾ sub condicionibus prenotatis et prout in litteris patentibus mihi a capitulo desuper datis continetur, et de preposito thoma ij oras²⁾).

Anno³⁾ domini mcdxxxiiij Ego henricus stangbiereg conduxi bona in salæ pro vj tunnīs butiri, et cum voluero resignare, hoc faciam ad j annum ante.

Anno domini mcdxxxviiij ego henricus stangbiereg exponam de omnibus bonis capituli in wardsysæl et jelingsysæl et bonis in Cantoria, preter illa bona, que domini archidiaconus et Cantor habent, eciam de bonis, que habet dominus nicholaus de pughdal, tres marchas annone, et dominus Cantor dabit duas marchas annone cum ij⁴⁾ oris annone et tercio pro me ipso, racione laboris mei⁵⁾ percipiam pecuniam, videlicet viij solidos grossorum propter officium meum⁶⁾).

Anno domini mcccclxxix sabbato post festum natiuitatis beate marie virginis dominus Esgerus skalmi son, Rector ecclesie lææm, supra altare scotauit Capitulo Ripensi fundum extra portam orientalem pro anniuersario suo, quem fundum pronunc inhabitat magister gerlauus faber, soluens inde pro⁸⁾ pensione annua v solidos sterlingorum.

Bl. 31. Sp.
3—4⁷⁾.

Ego Dominus petrus iacobi conduxi Curiam lundsgardh pro vj solidis sterlingorum annuatim soluendis, jta quod edificia cedant libere Capitulo post mortem meam.

Anno domini mcdxli

Dominus palno Daa conduxit curiam capituli lundsgardh pro vj solidis sterlingorum soluendis annuatim tali condicione, quod edificet domum lapideam primo anno et post mortem suam edificia cedant capitulo sine impedimento.⁹⁾

Item omni anno feria sexta ante palmarum erit protestatio solenniter facienda ad residendum per estatem, et feria sexta post Lamberti similimodo erit dies protestationis facienda ad residendum per hyemem¹⁰⁾).

Item dominus Nicholaus Cristierni archidiaconus dabit xxxv marchas lubicenses de bonis capituli in almundsysæl, que pronunc habet in sua ordinacione, et de bonis in archidiaconatu xxij marchas¹¹⁾).

1) pro—persoluendis er overstreget.

2) ij oras er overstreget og rettet til iiij solidos grossorum. Hele Stykket er overstreget. Det er skrevet med en anden Hånd.

3) Dette og næste Stykke er med samme Hånd.

4) Først stod her viij.

5) Et følgende Ord er overstreget.

6) Hele Stykket er overstreget.

7) er beskrevet i en Linie over hele Siden.

8) et følgende ulæseligt Ord er udsløttet.

9) Dette Stykke er overstreget undtagen Årstallet, der står i en Linie for sig. Det er med en ny Hånd.

10) Dette Stykke er med en anden Hånd.

11) Dette Stykke er overstreget. Det og det følgende er med samme Hånd som det nær foran skrevne, der begynder: anno domini mcdxli.

Item dominus hinricus stangbiereg dabit de salæ xxiiij marchas ¹⁾ et iij lubicensis marchas de garsleff et j oram annone pro residencia et ²⁾ viij solidos annone, Item j oram annone de gresæ et ij marchas de bonis johannis tymsen in wedelby, ad quatuor annos conduxeram ista bona, scriptum anno domini xliij³⁾.

Item dominus nicolaus petri prepositus in warthsysel sub anno domini mccccxlj circa festum purificationis marie conduxit curiam ottonis skinkels ad dies suos, ut curiam edificet tali condicione, ut in sex annis continuis ipse habeat dictam curiam sine censu, et si ipse moritur infra illos sex annos, tunc heredes sui habeant illam curiam ad eodem sex annos; illis annis elapsis teneat onera contenta in originalibus et post mortem suam cedat capitulo cum edificiis libere.⁴⁾

Item habeat idem dominus Nicolaus curiam, quam habuit dominus Nicolaus syobo conductive, annuatim pro quatuor marchis, quarum due partes cedant capitulo et tercia fabricæ, et quod edificet omni anno pro iij marchis⁵⁾.

Item dominus ⁶⁾ petrus johannis habeat curiam capituli, quam nicolaus petri sacrista edificavit, pro ij marchis annuatim, et teneat curiam in esse.

Item⁷⁾ anno domini mcdli feria sexta post octauam natiuitatis marie ego petrus nicolai canonicus ripensis et prepositus hardsysæl conduxi curiam ottonis skynkels ad dies meos pro duabus marchis lubicensibus infra octauam beati johannis baptiste natiuitatis annuatim procuratori capituli pro tempore existenti exsoluendis et post mortem meam curia antedicta libere cedat capitulo.

Item anno domini mcdlij die beatorum martyrum johannis et pauli Ego nicolaus andree de pughdal canonicus ecclesie Ripensis conduxi omnia bona capituli in parochiis wethelby⁸⁾ villa⁹⁾, jn thweed, bræstrup, stallerup, vlderup, æltong, fiskerhusæ et biærtæ pro xxv marchis lubicensibus procuratori dicti capituli duobus terminis, videlicet jn natiuitate beati johannis baptiste medietatem et jn festo sancti Andreæ residuam medietatem annuatim persoluendis, quod propria manu protestor¹⁰⁾.